
 

 

UCHWAŁA NR LXXXVIII/687/2024 

RADY MIEJSKIEJ TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Regulaminu udzielania i rozliczania dotacji celowej na realizację przedsięwzięć 

związanych z ograniczeniem niskiej emisji na terenie Gminy Miasto Tomaszów Mazowiecki” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) w związku z art. 400 a ust. 1 pkt 21 oraz art. 403 ust. 2, 4 i 5 

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54), uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Uchwala się „Regulamin udzielania i rozliczania dotacji celowej na realizację przedsięwzięć 

związanych z ograniczeniem niskiej emisji na terenie Gminy Miasto Tomaszów Mazowiecki” stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tomaszowa Mazowieckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Tomaszowa 

Mazowieckiego 

 

 

Krzysztof Kuchta 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 22 marca 2024 r.

Poz. 2546



Załącznik do uchwały Nr LXXXVIII/687/2024 

Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

REGULAMIN 

udzielania i rozliczania dotacji celowej na realizację przedsięwzięć związanych z ograniczeniem niskiej 

emisji na terenie Gminy Miasto Tomaszów Mazowiecki 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Regulamin określa szczegółowe zasady udzielania i rozliczania dotacji celowej ze środków budżetu 

Gminy Miasto Tomaszów Mazowiecki na dofinansowanie inwestycji służących ochronie powietrza, 

polegających na wymianie nieekologicznych źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych położonych na terenie 

Gminy Miasto Tomaszów Mazowiecki.  

2. Celem udzielenia dotacji jest ograniczenie ilości zanieczyszczeń pyłowo-gazowych emitowanych do 

powietrza, w szczególności pyłu zawieszonego PM10 i benzo(a)pirenu ze źródeł tzw. „niskiej emisji” 

pochodzących z domowych systemów grzewczych, w których spala się paliwo o złej charakterystyce oraz 

niskich parametrach grzewczych. 

Rozdział 2. 

Zasady udzielania dotacji 

§ 2. 1. Dotacja jest wypłacana ze środków budżetu Gminy Miasto Tomaszów Mazowiecki na 

dofinansowanie kosztów przedsięwzięcia poniesionych w związku z wymianą dotychczasowego źródła ciepła 

w budynku mieszkalnym na nowoczesne proekologiczne źródło ciepła.  

2. Dotację mogą uzyskać osoby fizyczne będące właścicielami lub współwłaścicielami budynków 

mieszkalnych. 

3. Intensywność dofinansowania odnosi się do kosztów kwalifikowanych z uwzględnieniem progów 

dochodowych beneficjenta programu, zgodnie z poniższymi założeniami: 

1) podstawowy poziom dofinansowania, w przypadku dochodów nieprzekraczających 135 000,00 zł rocznie 

stanowiącym podstawę obliczenia podatku, wykazanym w ostatnio złożonym zeznaniu podatkowym 

zgodnie z ustawą o podatku dochodowym od osób fizycznych ustalonym: 

- zgodnie z wartościami określonymi w załączniku do obwieszczenia ministra właściwego do spraw 

rodziny w sprawie wysokości dochodu za dany rok z działalności podlegającej opodatkowaniu na 

podstawie przepisów o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych 

przez osoby fizyczne, obowiązującego na dzień złożenia wniosku oraz 

- na podstawie dokumentów potwierdzających wysokość uzyskanego dochodu, zawierających informacje 

o wysokości przychodu i stawce podatku lub wysokości opłaconego podatku dochodowego w roku 

wskazanym w powyższym obwieszczeniu ministra; 

- z tytułu prowadzenia gospodarstwa rolnego, przyjmując, że z 1 ha przeliczeniowego uzyskuje się dochód 

roczny w wysokości dochodu ogłaszanego corocznie, w drodze obwieszczenia Prezesa Głównego 

Urzędu Statystycznego na podstawie ustawy o podatku rolnym, obowiązującego na dzień złożenia 

wniosku o dofinansowanie; 

- niepodlegającym opodatkowaniu na podstawie przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych 

i mieszczącym się pod względem rodzaju w katalogu zawartym w art. 3 pkt 1 lit. c) ustawy 

o świadczeniach rodzinnych, osiągniętym w roku kalendarzowym poprzedzającym rok złożenia wniosku 

o dofinansowanie, wykazanym w odpowiednim dokumencie. W przypadku uzyskiwania dochodów 

z różnych źródeł określonych powyżej, dochody te sumuje się, przy czym suma ta nie może przekroczyć 

kwoty 135 000 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2546



2) podwyższony poziom dofinansowania, w przypadku gdy Wnioskodawcą jest osoba fizyczna, której 

przeciętny miesięczny dochód na jednego członka jej gospodarstwa domowego wskazany w zaświadczeniu 

wydawanym przez prezydenta miasta zgodnie z art. 411 ust. 10g ustawy – Prawo ochrony środowiska, 

nie przekracza kwoty: 

a) 1 894 zł w gospodarstwie wieloosobowym, 

b) 2 651 zł w gospodarstwie jednoosobowym. 

W przypadku prowadzenia działalności gospodarczej, roczny przychód osoby, o której mowa powyżej, 

z tytułu prowadzenia pozarolniczej działalności gospodarczej za rok kalendarzowy, za który ustalony został 

przeciętny miesięczny dochód wskazany w zaświadczeniu, o którym mowa powyżej, nie przekroczył 

czterdziestokrotności kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę określonego w rozporządzeniu Rady 

Ministrów obowiązującym w grudniu roku poprzedzającego rok złożenia wniosku o dofinansowanie. 

3) najwyższy poziom dofinansowania, w przypadku gdy Wnioskodawcą jest osoba fizyczna, której 

przeciętny miesięczny dochód na jednego członka jej gospodarstwa domowego wskazany w zaświadczeniu 

wydawanym przez wójta, burmistrza lub prezydenta miasta, zgodnie z art. 411 ust. 10g ustawy – Prawo 

ochrony środowiska, nie przekracza kwoty: 

a) 1 090 zł w gospodarstwie wieloosobowym, 

b) 1 526 zł w gospodarstwie jednoosobowym. 

W przypadku prowadzenia działalności gospodarczej, roczny przychód osoby, o której mowa powyżej, 

z tytułu prowadzenia pozarolniczej działalności gospodarczej za rok kalendarzowy, za który ustalony został 

przeciętny miesięczny dochód wskazany w zaświadczeniu, o którym mowa powyżej, nie przekroczył 

czterdziestokrotności kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę określonego w rozporządzeniu Rady 

Ministrów obowiązującym w grudniu roku poprzedzającego rok złożenia wniosku o dofinansowanie. 

3. Dotacja jest udzielana na przedsięwzięcia związane z ograniczeniem niskiej emisji, zlokalizowane na 

terenie Gminy Miasto Tomaszów Mazowiecki, polegające na wymianie lokalnych nieekologicznych źródeł 

ciepła zasilanych paliwami stałymi na nowoczesne proekologiczne źródło ciepła: 

1) pompy ciepła; 

2) kotły gazowe; 

3) kotły na olej opałowy; 

4) piece elektryczne; 

5) piece na pellet lub biomasę, spełniające wszystkie parametry związane ze sprawnością urządzenia oraz 

emisją zanieczyszczeń do powietrza, odpowiadające 5 klasie normy PN-EN 303-5:2012, które uzyskały 

certyfikat wystawiony przez akredytowaną jednostkę badawczą. 

4. Dotacja udzielana jest na zakup i montaż nowego źródła ciepła, o którym mowa w ust. 3 § 2 

- fabrycznie nowego i zamontowanego po raz pierwszy, spełniającego normy i dopuszczonego do 

użytkowania na terenie Polski.  

5. Nowe źródło ciepła musi stanowić główne źródło ogrzewania budynku mieszkalnego. 

§ 3. 1. Warunkiem niezbędnym do uzyskania dofinansowania jest likwidacja dotychczasowego źródła 

ciepła w budynku mieszkalnym objętym zgłoszeniem, zasilanego paliwami stałymi, z wyjątkiem:  

1) wykorzystania pieców kaflowych jako akumulacyjnych przy ogrzewaniu elektrycznym; 

2) pieców przedstawiających wysokie walory estetyczne; 

3) pieców objętych ochroną konserwatorską. 

2. Wnioskodawca dokonuje we własnym zakresie i na własną odpowiedzialność doboru źródła oraz wyboru 

dostawcy i instalatora, jak również zapewnia realizację wymiany kotła zgodnie z przepisami prawa, w tym 

prawa budowlanego. Na wnioskodawcy spoczywa także obowiązek sporządzenia stosownej dokumentacji 

wymaganej prawem i uzyskania wymaganych prawem opinii, pozwoleń i zgłoszeń. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2546



§ 4. 1. Wysokość środków przeznaczonych na dofinansowanie inwestycji służących ochronie powietrza 

będzie określona w uchwale budżetowej Gminy Miasto Tomaszów Mazowiecki na dany rok.  

2. Dotacja będzie udzielana na pokrycie udokumentowanych i poniesionych kosztów przedsięwzięcia 

w wysokości nie większej niż: 

1) w przypadku podstawowego poziomu dofinansowania ujętego w § 2 ust. 3 pkt. 1: 

a) 5 000,00 zł w przypadku wymiany nieekologicznych źródeł ciepła na pompę ciepła,  

b) 3 500,00 zł w przypadku wymiany nieekologicznych źródeł ciepła na kotły gazowe, kotły na olej 

opałowy, piece elektryczne, 

c) 3 000,00 zł w przypadku wymiany nieekologicznych źródeł ciepła na kocioł na pellet lub biomasę; 

2) w przypadku podwyższonego poziomu dofinansowania ujętego w § 2 ust. 3 pkt. 2: 

a) 7 500,00 zł w przypadku wymiany nieekologicznych źródeł ciepła na pompę ciepła,  

b) 5 250,00 zł w przypadku wymiany nieekologicznych źródeł ciepła na kotły gazowe, kotły na olej 

opałowy, piece elektryczne, 

c) 4 500,00 zł w przypadku wymiany nieekologicznych źródeł ciepła na kocioł na pellet lub biomasę; 

3) w przypadku najwyższego poziomu dofinansowania ujętego w § 2 ust. 3 pkt. 3: 

a) 10 000,00 zł w przypadku wymiany nieekologicznych źródeł ciepła na pompę ciepła, 

b) 7 000,00 zł w przypadku wymiany nieekologicznych źródeł ciepła na kotły gazowe, kotły na olej 

opałowy, piece elektryczne, 

c) 6 000,00 zł w przypadku wymiany nieekologicznych źródeł ciepła na kocioł na pellet lub biomasę. 

3. Okres kwalifikowalności poniesionych kosztów trwa od daty złożenie wniosku o dofinansowanie 

w ramach ogłoszonego naboru wniosków do dnia 30 listopada danego roku. Za datę poniesienia kosztów 

uznaje się datę zapłaty faktury, rachunku. 

4. Przedsięwzięcie realizowane przez Wnioskodawcę w ramach niniejszego programu może być 

dofinansowane z innych środków publicznych, przy czym łączna kwota dofinansowania na przedsięwzięcie 

z różnych źródeł tj. Rządowego Programu „Czyste Powietrze” lub „Ciepłe Mieszkanie” nie może przekroczyć 

100% kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia. 

5. W przypadku przekroczenia przez Wnioskodawcę łącznej kwoty dofinansowania z różnych źródeł, 

w tym środków publicznych, o których mowa w ust. 4 § 4, Gmina Miasto Tomaszów Mazowiecki pomniejszy 

wysokość udzielonej / należnej dotacji do poziomu nie większego niż 100% wartości kosztów 

kwalifikowanych dla przedsięwzięcia. 

§ 5. Dotacja nie może być wykorzystana na: 

1) przygotowanie dokumentacji technicznej; 

2) wykonanie przyłączy gazowych i energetycznych; 

3) zakup i montaż ogrzewania kominkowego; 

4) zakup urządzeń grzewczych niestanowiących trwałego wyposażenia budynku lub kotłów na przepracowany 

olej; 

5) instalowanie ogrzewania ekologicznego w nowo budowanych obiektach; 

6) zakup zbiornika na ciepłą wodę użytkową (tzw. bojler); 

7) modernizację istniejącego ogrzewania proekologicznego; 

8) wymianę systemu ogrzewania ekologicznego na nowe w przypadku, gdy od początku posiadał system 

ogrzewania ekologicznego; 

9) refundację kosztów poniesionych przed datą złożenia wniosku o dofinansowanie do Gminy Miasto 

Tomaszów Mazowiecki. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2546



§ 6. Gmina Miasto Tomaszów Mazowiecki może odmówić udzielenia dotacji z uwagi na: 

1) wycofanie złożonego wniosku lub odmowę podpisania umowy o dotację przez Wnioskodawcę; 

2) niespełnienia przez Wnioskodawcę warunków określonych w regulaminie; 

3) wyczerpanie środków finansowych zarezerwowanych na ten cel w budżecie Gminy Tomaszów 

Mazowiecki w danym roku; 

4) nieuzupełnienia niekompletnego wniosku w wyznaczonym przez Gminę Miasto Tomaszów Mazowiecki 

terminie; 

5) nieprawidłowych wyników kontroli. 

Rozdział 3. 

Tryb udzielania dotacji 

§ 7. 1. Prezydent Miasta Tomaszowa Mazowieckiego ustali termin, miejsce składania wniosków i wzory 

dokumentów niezbędnych do udzielenia dotacji.  

2. Ogłoszenie o naborze wniosków o dofinansowanie przedsięwzięcia, w danym roku kalendarzowym 

zamieszczane będą na stronie internetowej Urzędu Miasta Tomaszowa Mazowieckiego oraz w Biuletynie 

Informacji Publicznej. 

3. Podstawą ubiegania się o dofinansowanie jest złożenie przez Wnioskodawcę kompletnego wniosku 

o dofinansowanie wraz z załącznikami określonymi we wniosku. 

4. Wniosek o dofinansowanie wraz z załącznikami, należy złożyć w miejscu i terminie wskazanym 

w ogłoszeniu. Wnioski złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

5. Wnioski o dofinansowanie rozpatrywane będą przez pracowników Urzędu Miasta Tomaszowa 

Mazowieckiego: 

1) kompletne i prawidłowo wypełnione wnioski rozpatrywane będą według kolejności ich złożenia; 

2) pracownik weryfikujący może wezwać Wnioskodawcę do złożenia poprawek, uzupełnień i wyjaśnień do 

wniosku; 

3) nieuzupełnienie wniosku we wskazanym terminie spowoduje pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia. 

6. Dotacja przyznawana będzie na podstawie kompletnego i zweryfikowanego pozytywnie wniosku wg 

kolejności zgłoszeń. 

7. Kompletne wnioski zweryfikowane pozytywnie, które nie otrzymają dofinansowania ze względu na limit 

dostępnych środków, będą umieszczone na liście rezerwowej. Wnioski z listy rezerwowej będą realizowane po 

zabezpieczeniu dodatkowych środków w budżecie Gminy Miasto Tomaszów Mazowiecki w danym lub 

kolejnym roku. 

8. Po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku z Wnioskodawcą zostanie podpisana umowa o udzielenie dotacji 

na dofinansowanie przedsięwzięcia. 

Rozdział 4. 

Zasady rozliczenia dotacji 

§ 8. 1. Po zrealizowaniu przedsięwzięcia w celu rozliczenia dotacji Wnioskodawca, w terminie określonym 

w umowie, jednak nie później niż do dnia 30 listopada danego roku przedkłada wniosek o rozliczenie dotacji 

wraz z dokumentami potwierdzającymi wykonanie przedsięwzięcia, a w szczególności:  

1) kopię faktur/ rachunku za zakup i montaż nowego źródła ciepła potwierdzone za zgodność z oryginałem 

(oryginał faktury VAT/ rachunku za zakup i montaż nowego źródła ciepła do wglądu przy rozliczeniu 

dotacji), wskazujące Wnioskodawcę jako nabywcę wraz z potwierdzeniem realizacji zapłaty; 

2) opinię zakładu kominiarskiego w zakresie prawidłowości podłączenia do przewodu kominowego; 

3) oświadczenie o posiadanym pozwoleniu wykonanie instalacji (jeżeli jest wymagane); 

4) dokument potwierdzający likwidację starego źródła ciepła (np. zezłomowania, utylizacji urządzenia); 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2546



5) certyfikat wystawiony przez akredytowaną jednostkę badawczą stwierdzający spełnianie przez kocioł 

wszystkich parametrów związanych ze sprawnością urządzenia oraz emisją zanieczyszczeń do powietrza 

odpowiadający 5 klasie normy PN-EN 303-5:2012; 

6) kartę produktu; 

7) etykietę energetyczną pieca; 

8) kartę gwarancyjną; 

9) dokumentację fotograficzną zamontowanego urządzenia grzewczego. 

2. W przypadku złożenia niekompletnego wniosku o rozliczenie dotacji, wnioskodawca zostanie wezwany 

na piśmie do jego uzupełnienia w terminie wskazanym w wezwaniu. 

3. Nieuzupełnienie wniosku o rozliczenie dotacji lub uzupełnienie po upływie terminu wskazanego 

w wezwaniu, o którym mowa w ust. 2, będzie traktowane jako podstawa odmowy wypłaty przyznanej dotacji. 

4. Wypłata dofinansowania nastąpi po zaakceptowaniu przedłożonych przez wnioskodawcę stosownych 

dokumentów, tj. kompletnego wniosku o rozliczenie dotacji wraz z załącznikami. 

§ 9. 1. Wnioskodawca, któremu udzielono dotacji celowej, zobowiązany jest do utrzymania efektu 

ekologicznego przedsięwzięcia, czyli użytkowania nowego źródła ciepła, przez okres co najmniej 5 lat od dnia 

wypłaty dotacji, pod rygorem jej zwrotu wraz z odsetkami, liczonymi jak dla zaległości podatkowych.  

2. Gmina Miasto Tomaszów Mazowiecki zastrzega sobie prawo: 

1) przeprowadzenia kontroli przedmiotu dotacji w trakcie realizacji zadania oraz w okresie 5 lat od daty 

wypłaty dotacji; 

2) wezwania Wnioskodawcy w celu złożenia wyjaśnień w przypadku podejrzenia o: 

a) nieprzestrzeganie niniejszych zasad, 

b) zamontowanie dodatkowego ogrzewania w budynku mieszkalnym w postaci urządzeń niespełniających 

wymogów określonych w niniejszych zasadach. 

§ 10. 1. Z chwilą sprzedaży budynku mieszkalnego, Wnioskodawca zobowiązany jest pozostawić w nim 

dofinansowane urządzenia w stanie technicznej sprawności oraz wpisać w treść aktu notarialnego konieczność 

utrzymania dofinansowanego przedsięwzięcia przez nowego nabywcę.  

2. W zakresie zasad i trybu zwrotu dotacji stosuje się przepisy ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.). 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 2546



Załącznik Nr 1  

do Regulaminu udzielania i rozliczania dotacji celowej 

na realizację przedsięwzięć związanych z ograniczeniem 

niskiej emisji na terenie Gminy Miasto Tomaszów 

Mazowiecki 

WNIOSEK 

o udzielenie dotacji celowej na realizację przedsięwzięć związanych z ograniczeniem niskiej emisji na 

terenie Gminy Miasto Tomaszów Mazowiecki 

I. DANE WNIOSKODAWCY  

1. Imię i Nazwisko (właściciela/współwłaścicieli): 

……………………………………………………………………………………………………………........ 

2. Telefon…………………………………………………………………………………………………. 

3. Adres zamieszkania: 

……………………………………………………………………………………………………………........ 

……………………………………………………………………………………………………………........ 

II.      TYTUŁ PRAWNY DO NIERUCHOMOŚCI (proszę zaznaczyć):  

[_] własność, 

[_] współwłasność (wymagana zgoda wszystkich współwłaścicieli zał. nr 1) 

Nr działki ewidencyjnej/ Nr Księgi Wieczystej: ……………………………………………………… 

III.      LOKALIZACJA ZADANIA :  

Adres nieruchomości: 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

IV.      TERMIN REALIZACJI ZADANIA*:  

…………………………………………………………………………………………………………… 

* zgodnie z § 8.1. regulaminu naboru - data zakończenia zadania i rozliczenia dotacji nie później niż do 

30 listopada w roku w którym udzielona będzie dotacja: 

V.      CHARAKTERYSTYKA ZADANIA  

1. Szacowane koszty realizacji zadania (zakupu nowego źródła ciepła): ……............... zł (brutto). 

2. Rodzaj nowego ogrzewania (proszę zaznaczyć): 

[_] kocioł gazowy; 

[_] kocioł na olej opałowy; 

[_] piec elektryczny; 

[_] pompa ciepła; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 2546



[_] piec na pellet lub biomasę, spełniający wszystkie parametry związane ze sprawnością urządzenia oraz 

emisją zanieczyszczeń do powietrza, odpowiadający 5 klasie normy PN-EN 303-5:2012, które uzyskały 

certyfikat wystawiony przez akredytowaną jednostkę badawczą; 

niepotrzebne skreślić 

Sposób przekazania dotacji: przelewem na rachunek Wnioskodawcy nr: 

__ __ - __ __ __ __ - __ __ __ __ - __ __ __ __ - __ __ __ __ - __ __ __ __ - __ __ __ __ 

3. Moc nowego źródła ciepła: …………… kW 

4. Źródła ciepła do likwidacji (wymienić jakie, ile sztuk)*: 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

5. Źródła ciepła pozostawione (wymienić jakie, ile sztuk)*: 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

Powód pozostawienia pieca zgodny z Regulaminem (proszę zaznaczyć): 

[_] wykorzystanie pieców kaflowych jako akumulacyjnych przy ogrzewaniu elektrycznym; 

[_] piece przedstawiające wysokie walory estetyczne; 

[_] piece objęte ochroną konserwatorską; 

VI.      INFORMACJA O WSPÓFINANSOWANIU PRZEDSIĘWZIĘCIA Z INNYCH ŹRÓDEŁ 

[_] rządowy Program „ Czyste Powietrze”; 

[_] rządowy Program „ Ciepłe Mieszkanie”; 

[_] nie dotyczy; 

VII.      INTENSYWNOŚĆ POZIOMU DOTACJI 

[_] podstawowy poziom dofinansowania; 

[_] podwyższony poziom dofinansowania; 

[_] najwyższy poziom dofinansowania. 

VIII.      WYKAZ DOKUMENTÓW, których złożenie jest wymagane wraz z niniejszym wnioskiem: 

Załączniki ogólne:  

1. Kopia dokumentu potwierdzającego tytuł prawny władania nieruchomością (akt własności, odpis z księgi 

wieczystej lub wydruk elektronicznej księgi wieczystej). 

2. W przypadku nieruchomości będącej przedmiotem współwłasności zgoda wszystkich współwłaścicieli 

budynku na realizację zadania (wzór określa załącznik nr 1). 

3. Dokumentacja fotograficzna istniejącego urządzenia grzewczego przed demontażem. 

4. Zeznanie podatkowe (w przypadku poziomu podstawowego dofinansowania) - w przypadku dochodów 

nieprzekraczających 135 000,00 zł rocznie stanowiącym podstawę obliczenia podatku, wykazanym w ostatnio 

złożonym zeznaniu podatkowym zgodnie z ustawą o podatku dochodowym od osób fizycznych ustalonym: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 2546



- zgodnie z wartościami określonymi w załączniku do obwieszczenia ministra właściwego do spraw rodziny 

w sprawie wysokości dochodu za dany rok z działalności podlegającej opodatkowaniu na podstawie przepisów 

o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne, 

obowiązującego na dzień złożenia wniosku oraz 

- na podstawie dokumentów potwierdzających wysokość uzyskanego dochodu, zawierających informacje 

o wysokości przychodu i stawce podatku lub wysokości opłaconego podatku dochodowego w roku wskazanym 

w powyższym obwieszczeniu ministra; 

- z tytułu prowadzenia gospodarstwa rolnego, przyjmując, że z 1 ha przeliczeniowego uzyskuje się dochód 

roczny w wysokości dochodu ogłaszanego corocznie, w drodze obwieszczenia Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego na podstawie ustawy o podatku rolnym, obowiązującego na dzień złożenia wniosku 

o dofinansowanie; 

- niepodlegającym opodatkowaniu na podstawie przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych 

i mieszczącym się pod względem rodzaju w katalogu zawartym w art. 3 pkt 1 lit. c) ustawy o świadczeniach 

rodzinnych, osiągniętym w roku kalendarzowym poprzedzającym rok złożenia wniosku o udzielenie dotacji, 

wykazanym w odpowiednim dokumencie. W przypadku uzyskiwania dochodów z różnych źródeł określonych 

powyżej, dochody te sumuje się, przy czym suma ta nie może przekroczyć kwoty 135 000 zł. 

5. Zaświadczenie o dochodach wydawane przez prezydenta miasta, zgodnie z art. 411 ust. 10g ustawy – 

Prawo ochrony środowiska dla: 

1) podwyższonego poziomu dofinansowania, w przypadku gdy Wnioskodawcą jest osoba fizyczna, której 

przeciętny miesięczny dochód na jednego członka jej gospodarstwa domowego wskazany w zaświadczeniu, 

nie przekracza kwoty: 

a) 1 894 zł w gospodarstwie wieloosobowym, 

b) 2 651 zł w gospodarstwie jednoosobowym. 

W przypadku prowadzenia działalności gospodarczej, roczny przychód osoby, o której mowa powyżej, 

z tytułu prowadzenia pozarolniczej działalności gospodarczej za rok kalendarzowy, za który ustalony został 

przeciętny miesięczny dochód wskazany w zaświadczeniu, o którym mowa powyżej, nie przekroczył 

czterdziestokrotności kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę określonego w rozporządzeniu Rady 

Ministrów obowiązującym w grudniu roku poprzedzającego rok złożenia wniosku o dofinansowanie. 

2) najwyższego poziomu dofinansowania, w przypadku gdy Wnioskodawcą jest osoba fizyczna, której 

przeciętny miesięczny dochód na jednego członka jej gospodarstwa domowego wskazany w zaświadczeniu, 

nie przekracza kwoty: 

a) 1 090 zł w gospodarstwie wieloosobowym, 

b) 1 526 zł w gospodarstwie jednoosobowym. 

W przypadku prowadzenia działalności gospodarczej, roczny przychód osoby, o której mowa powyżej, 

z tytułu prowadzenia pozarolniczej działalności gospodarczej za rok kalendarzowy, za który ustalony został 

przeciętny miesięczny dochód wskazany w zaświadczeniu, o którym mowa powyżej, nie przekroczył 

czterdziestokrotności kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę określonego w rozporządzeniu Rady 

Ministrów obowiązującym w grudniu roku poprzedzającego rok złożenia wniosku o dofinansowanie. 

*) W przypadku ogrzewania budynku mieszkalnego wyłącznie kominkiem – wymagane jest odłączenie go od 

przewodu kominowego.  

IX.      OŚWIADCZENIA:  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 2546



1. Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych we wniosku do celów związanych 

z przyznaniem dotacji. Konsekwencją niepodania danych osobowych będzie brak możliwości uzyskania dotacji 

celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu wymiany źródła ciepła. Mając na względzie dbałość 

o właściwe dysponowanie danymi osobowymi oraz wypełniając obowiązek wynikający z przepisów 

Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej 2019/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO), a w szczególności art. 13 RODO 

informujemy, że: 

a) Administratorem Państwa danych osobowych jest Prezydent Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 

z siedzibą przy ul. P.O.W. 10/16, 97-200 Tomaszów Mazowiecki. 

b) Dane kontaktowe Inspektora Ochrony Danych Osobowych lub pisemnie na adres urzędu. Z inspektorem 

ochrony danych można kontaktować się we wszystkich kwestiach dotyczących przetwarzania Państwa danych 

osobowych. 

c) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a, lit. c i e RODO w celu 

realizacji ustawowych zadań Gminy Miasto Tomaszów Mazowiecki oraz Prezydenta Miasta Tomaszów 

Mazowiecki związanych z wypełnieniem obowiązku prawnego ciążącego na administratorze danych 

określonego w ustawie z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. 

d) W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych ich odbiorcami mogą być: 

• podmioty, którym Administrator danych zobowiązany jest przekazać dane z mocy obowiązujących 

przepisów prawa, 

• pracownicy, upoważnieni do przetwarzania Pani/Pana danych osobowych, 

• w szczególnych sytuacjach inne podmioty, które przetwarzają Pani/Pana dane osobowe w imieniu 

Administratora na podstawie zawartej umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych. 

e) Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celów przetwarzania, 

zgodnie z regulacjami obowiązującymi w Urzędzie Miasta w Tomaszowie Mazowieckim. w tym również 

obowiązku archiwizacyjnego wynikającego z przepisów prawa - ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym 

zasobie archiwalnym i archiwach. 

f) W związku z przetwarzaniem przez Administratora danych osobowych, z wyjątkiem sytuacji 

zastrzeżonych przepisami prawa, przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do treści swoich danych, prawo do ich 

sprostowania, prawo do usunięcia danych, ograniczenia przetwarzania danych, do przenoszenia danych, prawo 

wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych. W przypadku, w którym przetwarzanie Pani/Pana danych 

odbywa się na podstawie zgody (tj. art. 6 ust. 1 lit. a w/w Rozporządzenia), przysługuje Pani/Panu prawo do 

cofnięcia zgody w dowolnym momencie, bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano 

na podstawie zgody przed jej cofnięciem. 

g) W sytuacji, gdy przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy ustawy 

o ochronie danych osobowych przysługuje Pani/Panu prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony 

Danych Osobowych. Stawki 2, 00-193 Warszawa. 

h) Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest obowiązkowe, w sytuacji, gdy przesłankę przetwarzania 

danych osobowych stanowi przepis prawa lub zawarta między stronami umowa. 

i) Pani/Pana dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany w tym również w formie profilowania. 

j) Administrator danych nie będzie przekazywał Pani/Pana danych osobowych do państwa trzeciego lub 

organizacji międzynarodowej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 2546



2. Znana jest mi treść Uchwały Nr LXXXVIII/687/2024 Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 

29 lutego 2024 r. w sprawie przyjęcia „Regulaminu udzielania i rozliczania dotacji celowej na realizację 

przedsięwzięć związanych z ograniczeniem niskiej emisji na terenie Gminy Miasto Tomaszów Mazowiecki” 

3. Wyrażam zgodę na przeprowadzenie kontroli (wizji lokalnej) przedmiotu dotacji w trakcie realizacji 

zadania oraz w okresie 5 lat od daty wypłaty dotacji. 

4. Na realizację przedmiotowej inwestycji otrzymałem/nie otrzymałem* dofinansowania z innych źródeł 

(jakich):………………………………………………………... w kwocie: ……………………... 

5. Niezwłocznie poinformuję pisemnie Gminę Miasto Tomaszów Mazowiecki o zmianie stanu prawnego 

nieruchomości, której dotyczy wniosek (np. sprzedaż, darowizna, itp.). 

6. Gwarantuję utrzymanie efektów zrealizowanego zadania inwestycyjnego i trwałości projektu 

w okresie 5 lat od daty wypłaty dotacji. 

......................................... 

podpis Wnioskodawcy 

Wniosek o dofinansowanie należy złożyć w Urzędzie Miasta w Tomaszowie Mazowieckim,  

ul. P. O.W. 10/16, 97-200 Tomaszów Mazowiecki Budynek A – Kancelaria Ogólna  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 2546



 

Załącznik nr 1 

ZGODA WSPÓŁWŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI 

(wypełnia Współwłaściciel nieruchomości, w której będzie wykonywane zadanie) 

 Ja, niżej podpisany(a)# 

.………………………………………………………………………………………………………….......... 

(imię i nazwisko współwłaściciela) 

zamieszkały(a) …………………………………………………………………………………………... 

(dokładny adres zamieszkania) 

urodzony(a)………………………………w ……………………………………………………………. 

(data urodzenia)  (miejsce urodzenia) 

legitymujący(a) się:……………………………………………………………………………………… 

(nr dowodu osobistego lub innego dokumentu stwierdzającego tożsamość i organ wydający dokument) 

o ś w i a d c z a m, ż e 

będąc współwłaścicielem budynku mieszkalnego zlokalizowanego w Tomaszowie Mazowieckim przy 

ulicy:……………………………………………………………………………………………………... 

(adres nieruchomości, w której będzie wykonywane zadanie) 

wyrażam zgodę na wykonanie zadania polegającego na zmianie systemu ogrzewania wraz z likwidacją 

dotychczasowych źródeł ciepła zasilanych paliwem stałym na nowoczesne źródła ciepła: 

[ ] kocioł gazowy; 

[ ] kocioł na olej opałowy; 

[ ] piece elektryczne; 

[ ] pompa ciepła; 

[ ] kocioł na pellet lub biomasę charakteryzujący się parametrami co najmniej jak dla kotłów klasy 

5 kategorii wg PN-EN 303-5:2012, 

realizowanego w ramach regulaminu określającego zasady udzielania i rozliczania dotacji celowej ze 

środków budżetu Gminy Miasto Tomaszów Mazowiecki na realizację przedsięwzięć związanych 

z ograniczeniem niskiej emisji na terenie Gminy Miasto Tomaszów Mazowiecki przyjętego uchwałą nr Nr 

LXXXVIII/687/2024 Rady Miejskiej Tomaszów Mazowiecki z dnia 29 lutego 2024 r. 

Jednocześnie oświadczam, że zapoznałem się z ww. regulaminem i akceptuję jego postanowienia. 

..................................................... 

(data i podpis Współwłaściciela)

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 2546



Załącznik Nr 2 

do Regulaminu udzielania i rozliczania dotacji celowej 

na realizację przedsięwzięć związanych z ograniczeniem 

niskiej emisji na terenie Gminy Miasto Tomaszów 

Mazowiecki 

Tomaszów Mazowiecki, dnia ....……………. 

Gmina Miasto Tomaszów Mazowiecki 

ul. P.O.W. 10/16 

 97-200 Tomaszów Mazowiecki 

 

Wniosek 

o rozliczenie dotacji celowej na realizację przedsięwzięć związanych z ograniczeniem niskiej emisji na 

terenie Gminy Miasto Tomaszów Mazowiecki 

Numer umowy: ………………………………………………………………….. 

Data zawarcia umowy o udzielenie dotacji: …………………………………….. 

I.   DANE WNIOSKODAWCY 

1. Nazwisko, imię (właściciela/współwłaścicieli): 

……………………………………………………………………………………………………………. 

2. Telefon: ………………………………………………………………………………………….. 

3. Adres zamieszkania: 

……………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………. 

5. Sposób przekazania dotacji: 

przelewem na rachunek Wnioskodawcy nr: 

__ __ - __ __ __ __ - __ __ __ __ - __ __ __ __ - __ __ __ __ - __ __ __ __ - __ __ __ __ 

II.      LOKALIZACJA ZADANIA: 

Adres nieruchomości………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………… 

III.      TERMIN REALIZACJI ZADANIA: 

………………………………………………………………………………………………………………. 

IV.      CHARAKTERYSTYKA ZADANIA: 

1. Rodzaj nowego ogrzewania 

…………………………………………………………………………………………………………….. 

Moc nowego źródła ciepła: …………….. kW 

2. Zlikwidowane źródła ciepła: 

…………………………………………………………………………………………………………… 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 2546



V WYKAZ DOKUMENTÓW, których złożenie jest wymagane wraz z niniejszym wnioskiem: 

1) kopie faktur/ rachunku za zakup i montaż nowego źródła ciepła potwierdzone za zgodność 

z oryginałem (oryginał faktury VAT/ rachunku za zakup i montaż nowego źródła ciepła do wglądu przy 

rozliczeniu dotacji), wskazujące Wnioskodawcę jako nabywcę wraz z potwierdzeniem realizacji zapłaty; 

2) opinię zakładu kominiarskiego w zakresie prawidłowości podłączenia do przewodu kominowego; 

3) oświadczenie o posiadanym pozwoleniu wykonanie instalacji (jeżeli jest wymagane); 

4) dokument potwierdzający likwidację starego źródła ciepła (np. zezłomowania, utylizacji urządzenia); 

5) certyfikat wystawiony przez akredytowaną jednostkę badawczą stwierdzający spełnianie przez kocioł 

wszystkich parametrów związanych ze sprawnością urządzenia oraz emisją zanieczyszczeń do powietrza 

odpowiadający 5 klasie normy PN-EN 303-5:2012; 

6) kartę produktu; 

7) etykietę energetyczną pieca; 

8) kartę gwarancyjną; 

9) dokumentację fotograficzną zamontowanego urządzenia grzewczego. 

W przypadkach wątpliwości co do zakresu wykonania zadania oraz wykonanych parametrów, Dotujący 

zastrzega sobie prawo do żądania dodatkowych dokumentów potwierdzających wykonanie zadania w całości.  

......................................... 

(data i podpis) 

Wniosek wraz z załącznikami należy złożyć na kancelarii ogólnej Urzędu Miasta w Tomaszowie 

Mazowieckim ul. P.O.W. 10/16, 97-200 Tomaszów Mazowiecki – Budynek A – KANCELARIA 

OGÓLNA do dnia……….. 2024 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 2546



Załącznik Nr 3  

do Regulaminu udzielania i rozliczania dotacji celowej 

na realizację przedsięwzięć związanych z ograniczeniem 

niskiej emisji na terenie Gminy Miasto Tomaszów 

Mazowiecki 

 

Umowa nr ……….… 

 

o dofinansowanie przedsięwzięć związanych z ograniczeniem niskiej emisji na terenie Gminy Miasto 

Tomaszów Mazowiecki - służących ochronie powietrza, polegających na wymianie nieekologicznych 

źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych położonych na terenie Gminy Miasto Tomaszów Mazowiecki 

realizację 

zawarta w Tomaszowie Mazowieckim w dniu …………………………….……… pomiędzy: 

Gminą - Miasto Tomaszów Mazowiecki, 97-200 Tomasz Mazowiecki ul. POW 10/16, posiadającą     NIP: 

773-16-56-546, REGON 590648310, 

reprezentowaną przez 

………………………………………………………………………………………………………………., 

zwaną dalej Miastem, 

a 

………………………………………………..………….., 

Imię i nazwisko 

zam. .……………………………………………………………………………………………......................... 

zwanym / zwaną / zwanymi dalej Wnioskodawcą, 

o następującej treści: 

§ 1. Na podstawie Regulaminu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie przedsięwzięć związanych 

z ograniczeniem niskiej emisji na terenie Gminy Miasto Tomaszów Mazowiecki, stanowiącego załącznik 

do uchwały nr LXXXVIII/687/2024 Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Regulaminu udzielania i rozliczania dotacji celowej na realizację przedsięwzięć 

związanych z ograniczeniem niskiej emisji na terenie Gminy Miasto Tomaszów Mazowiecki”. 

1. zwanego w dalszej części umowy Regulaminem - oraz na podstawie wniosku złożonego w dniu 

........................................ udziela się Wnioskodawcy dotacji w wysokości …………………… zł 

udokumentowanych kopiami rachunków/faktur potwierdzonych za zgodność z oryginałem, na realizację 

przedsięwzięcia polegającego na wymianie źródła ciepła w budynku/lokalu położonym w Tomaszowie 

Mazowieckim, na terenie nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów nr: ………………………….., 

w obr. …………………., przy ul. …….……...……………………………………,  

na nowe źródło ciepła, t.j. przedsięwzięcia polegającego na: 

............................................................................................................................................................................ 

........................................................................................................................................................................ 

....................................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................................... 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 15 – Poz. 2546



2. Wnioskodawca oświadcza, iż dysponuje tytułem prawnym do budynku/lokalu opisanego w ustępie 

poprzedzającym, który uprawnia do realizacji przedsięwzięcia objętego dofinansowaniem na podstawie 

niniejszej umowy. 

3. Wnioskodawca dokona we własnym zakresie i na własną odpowiedzialność doboru nowego źródła ciepła 

oraz wyboru wykonawcy, przy zachowaniu reguł równego traktowania i zasad uczciwej konkurencji. 

§ 2. Wnioskodawca zobowiązuje się do: 

1) zrealizowania przedsięwzięcia z zachowaniem wymagań przewidzianych w Regulaminie udzielania 

i rozliczania dotacji celowej na realizację przedsięwzięć związanych z ograniczeniem niskiej emisji na terenie 

Gminy Miasto Tomaszów Mazowiecki, a także przy dopełnieniu wszelkich wymagań formalnych 

wynikających z obowiązujących przepisów prawa; 

2) przeznaczenia dotacji wyłącznie na realizację przedsięwzięcia, o którym mowa w §1; 

3) zrealizowania przedsięwzięcia najpóźniej do dnia ………………………………… r.; 

4) złożenia w terminie 30 dni od dnia zakończenia przedsięwzięcia wniosku o rozliczenie dotacji celowej 

wraz z niezbędnymi załącznikami, zgodnego z Regulaminem, nie później jednak niż do dnia 30 listopada roku 

kalendarzowego; 

5) dokonania trwałej likwidacji dotychczasowego źródła ciepła. W przypadku gdy stanowi ono wyposażenie 

budynku trwale związane z podłożem lub ścianami przez trwałą likwidację rozumie się również odcięcie od 

przewodów kominowych, poprzez zamurowanie wlotów kominowych, a także zamurowanie paleniska, które 

uniemożliwią dalsze korzystanie ze źródła ciepła; 

6) eksploatacji nowego źródła ciepła zgodnie z jego przeznaczeniem i wytycznymi producenta, co najmniej 

przez okres 5 lat liczonego od dnia wypłaty dotacji, pod rygorem jej zwrotu wraz z odsetkami, liczonymi jak 

dla zaległości podatkowych. 

7) udzielania wszelkich wyjaśnień wraz z udostępnieniem dokumentów zrealizowanego przedsięwzięcia, 

a także umożliwienia dostępu do miejsca zrealizowanego przedsięwzięcia w celu przeprowadzenia kontroli 

przez przedstawicieli Miasta, przez okres o którym mowa w pkt 6; 

8) informowania o wszelkich zaistniałych okolicznościach mających wpływ na wysokość kwoty dotacji lub 

ocenę zgodności z wymaganiami programu, o którym mowa w § 1, niezwłocznie po ich wystąpieniu jednak 

nie później niż w terminie 7 dni kalendarzowych. 

§ 3. 1. Miasto zastrzega sobie prawo przeprowadzenia kontroli, obejmującej w szczególności: 

1) sposób realizacji inwestycji na każdym etapie jej realizacji; 

2) potwierdzenie trwałej likwidacji starego źródła ciepła i montaż oraz użytkowanie urządzenia nowego 

źródła ciepła, które objęte jest dofinansowaniem; 

3) weryfikację nieuprawnionych modyfikacji nowego źródła ciepła; 

4) sprawdzenie warunków składowania opału w celu ochrony przed zawilgoceniem, w przypadku gdy 

nowym źródłem ciepła są kotły opalane paliwami stałymi; 

5) weryfikację faktur zakupu paliwa w zakresie zgodności z parametrami paliwa dopuszczonymi przez 

producenta kotła w dokumentacji techniczno-ruchowej urządzenia, z możliwością pobrania i zbadania 

parametrów próbek paliwa; 

6) sposób eksploatacji nowego źródła ciepła w terminie o którym mowa w § 2 pkt 6. 

2. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół. W przypadku likwidacji starego, wysokoemisyjnego 

źródła ciepła, a także w przypadku zamontowania i uruchomienia nowego, protokół stanowi wyłączny dowód 

potwierdzający wykonanie tych czynności przez Wnioskodawcę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 16 – Poz. 2546



§ 4. 1. Wyplata dofinansowania, o której mowa w § 1 niniejszej umowy, nastąpi po zaakceptowaniu 

przedłożonych przez wnioskodawcę stosownych dokumentów, tj. kompletnego wniosku o rozliczenie dotacji 

wraz z załącznikami w terminie 30 dni kalendarzowych. 

2. W rozliczeniu kwoty dotacji mogą być uwzględnione wyłącznie rachunki/faktury wskazujące jako 

nabywcę Wnioskodawcę oraz wystawione i zapłacone. 

3. Refundacji nie podlegają koszty poniesione przed datą złożenia wniosku o dofinansowanie do Gminy 

Miasto Tomaszów Mazowiecki. 

4. Kwota dotacji w wysokości wynikającej z rozliczenia przedsięwzięcia zostanie przekazana przelewem na 

konto bankowe nr…………………………………………………………………………………………  . 

5. Za dzień przekazania dotacji uważa się dzień obciążenia rachunku bankowego Miasta. 

§ 5. Miasto odmówi wypłacenia dotacji w przypadku: 

1) nie wykonania przedsięwzięcia w terminie określonym w § 2 pkt 3; 

2) nie złożenia formularza rozliczenia w terminie określonym w § 2 pkt 4; 

3) stwierdzenia, że zrealizowane przedsięwzięcie nie spełniło kryteriów określonych w Regulaminie 

i dokonania negatywnej weryfikacji formularza rozliczenia dotacji; 

4) nie poddania się kontroli o której mowa w § 3. 

§ 6. Wnioskodawca w okresie eksploatacji, o którym mowa w § 2 pkt 6, nie może dokonywać żadnych 

zmian lub przeróbek w zamontowanych urządzeniach i instalacjach bez pisemnego uzgodnienia z Miastem, ani 

zbywać środków trwałych, których zakup lub wytworzenie zostały objęte dotacją na podstawie niniejszej 

umowy. 

§ 7. 1. Udzielona dotacja podlega zwrotowi w przypadku: 

1) zaprzestania używania nowego źródła ciepła objętego dofinansowaniem na podstawie niniejszej umowy, 

z przyczyn zależnych od Wnioskodawcy, w okresie o którym mowa w § 2 pkt 6 umowy; 

2) naruszenia obowiązku określonego w § 6 umowy; 

3) odmowy poddania się kontroli o której mowa w § 3; 

4) zaistnienia okoliczności określonych w art. 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych, tj. stwierdzenia wykorzystania dotacji niezgodnie z przeznaczeniem, pobrania 

nienależnego lub w nadmiernej wysokości. 

2. Zwrot dotacji następuje w terminie 15 dni liczonych od dnia stwierdzenia okoliczności, 

o których mowa w ust. 1. 

3. Od kwoty dotacji podlegającej zwrotowi naliczane są odsetki w wysokości określonej jak dla zaległości 

podatkowych. 

§ 8. Wnioskodawca oświadcza, że: 

1) zapoznał się z obowiązującymi na dzień zawarcia umowy Regulaminem udzielania dotacji celowej na 

dofinansowanie przedsięwzięć związanych z ograniczeniem niskiej emisji na terenie Gminy Miasto 

Tomaszów Mazowiecki, stanowiącego załącznik do uchwały nr LXXXVIII/687/2024 Rady Miejskiej 

Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie przyjęcia „Regulaminu udzielania i rozliczania 

dotacji celowej na realizację przedsięwzięć związanych z ograniczeniem niskiej emisji na terenie Gminy 

Miasto Tomaszów Mazowiecki” i zobowiązuje się do jego przestrzegania; 

2) zapewnił wymagany wkład własny na realizację przedsięwzięcia; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 17 – Poz. 2546



3) wszelkie dokumenty, dane, informacje lub oświadczenia przekazane Gminie Miasto Tomaszów 

Mazowiecki, są prawdziwe i kompletne; 

4) zawarcie niniejszej umowy i otrzymanie przewidzianego umową dofinansowania w formie dotacji 

nie narusza przepisów dotyczących pomocy publicznej. 

§ 9. 1. Umowa może być rozwiązana na mocy porozumienia stron w przypadku wystąpienia okoliczności, 

których strony nie mogły przewidzieć w chwili zawierania umowy i za które nie ponoszą odpowiedzialności, 

a które uniemożliwiają wykonanie umowy. 

2. Skutki finansowe wynikające z rozwiązania umowy w tym zwrot środków finansowych strony określą 

w sporządzonym w formie pisemnej protokole. 

3. Umowa może być rozwiązana przez Miasto ze skutkiem natychmiastowym w przypadku odmowy 

Wnioskodawcy poddania się kontroli, o której mowa w § 3 umowy. 

§ 10. Wszelkie zmiany niniejszej umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

§ 11. 1. Sprawy sporne wynikłe z realizacji niniejszej umowy rozstrzygać będzie sąd właściwy według 

siedziby Miasta. 

2. Do spraw nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie zapisy Regulaminu oraz przepisy 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych i Kodeksu Cywilnego. 

§ 12. Niniejszą umowę sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, w tym jeden dla 

Wnioskodawcy. 

 

WNIOSKODAWCA        GMINA MIASTO  

TOMASZÓW MAZOWIECKI 

 

 

  

ZAANGAŻOWANIE   

Konto Wn 
SYMBOL 

podziału klasyfikacji 

KWOTA 

zł 

                         

gr 
Konto Ma 

     

     

     

     

Słownie: osiem tysięcy czterysta złotych 00/100 

Kier. Jednostki 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 18 – Poz. 2546


		2024-03-22T13:03:24+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




